
 

 

 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АНДРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 16.11.2023 г.                                                                                                      № 764 - од 

 

О проведении итогового сочинения (изложения)  

в МБОУ «Андринская СОШ» в 2023-2024 учебном году 

 

 

 На основании приказа Управления образования и молодежной политики 

Октябрьского района от 16.11.2023 № 1023-од «О проведении итогового сочинения 

(изложения) на территории Октябрьского района в 2023-2024 учебном году», в целях 

обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) в МБОУ «Андринская СОШ» 

в качестве процедуры допуска к государственной итоговой аттестации обучающихся по 

образовательным программам среднего общего образования в 2024 году и для 

использования его результатов при приеме на обучение по программам бакалавриата и 

специалитета в образовательные организации высшего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового сочинения 

(изложения) в МБОУ «Андринская СОШ» в 2023-2024 учебном году методиста Вознюк 

Юлию Михайловну.  

2. Вознюк Юлии Михайловне:  

2.1. Ознакомиться с приказами Управления образования Октябрьского района от 

16.11.2023 № 1023-од «О проведении итогового сочинения (изложения) на территории 

Октябрьского района в 2023-2024 учебном году», Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.11.2023 №10-П-2858 «О порядке 

проведения итогового сочинения (изложения) в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре в 2023-2024 учебном году», приказом Автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования» от 15.11.2023 № 10/42-П-43 «О проведении итогового 

сочинения (изложения) для обучающихся, завершающих освоение образовательных 

программ среднего общего образования в учреждениях, реализующих образовательные 

программы среднего общего образования на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, 6 декабря 2023 года» (далее – Приказ, Порядок, Техническое 

обеспечение).  

2.2. Обеспечить ознакомление с Приказами всех работников общеобразовательных 

организаций, привлекаемых к подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) 

в 2023-2024 учебном году.   

2.3. Обеспечить подготовку выпускников, осваивающих образовательные 

программы среднего общего образования в 2023-2024 учебном году, к прохождению 

процедур итогового сочинения (изложения). 

2.4. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с 

нормативными правовыми актами, иными правовыми актами и инструктивно-

методическими документами Министерства просвещения Российской Федерации, 



Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Департамента образования 

и науки Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, регламентирующими проведение 

итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году, Приказами. 

2.5. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 

учебном году. 

2.6. Обеспечить создание в местах проведения итогового сочинения (изложения) 

(аудитории, учебные кабинеты) условий по соблюдению санитарно-гигиенических 

требований, требований противопожарной безопасности, условий организации и 

проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов (инвалидов) с учетом особенностей их 

психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния здоровья. 

3. Провести 6 декабря 2023 года в МБОУ «Андринская СОШ» итоговое сочинение. 

4. Установить: 

4.1. начало проведения итогового сочинения в 10.00 часов по местному времени, 

кабинет № 26. 

4.2. продолжительность итогового сочинения 3 часа 55 минут (235 минут) 

4.3. время, выделенное на подготовительные мероприятия (проведение 

инструктажа участников итогового сочинения, заполнение бланков регистрации и бланков 

ответов участников итогового сочинения, в продолжительность итогового сочинения не 

включать. 

5. Утвердить список обучающихся, участвующих в проведении итогового 

сочинения.  (Приложение №1) 

6. Методисту Вознюк Ю.М.: 

 обеспечить участников итогового сочинения орфографическими словарями  

  провести инструктаж участников итогового сочинения о порядке 

проведения итогового сочинения. 

  подготовить сопроводительные документы для проведения сочинения. 

 организовать проверку итоговых сочинений. 

  перенести результаты проверки из копий бланков регистрации в оригиналы 

бланков регистрации участников итогового сочинения (изложения). 

 ознакомить обучающихся – участников итогового сочинения с результатами 

итогового сочинения не позднее двух рабочих дней со дня завершения обработки в РЦОИ 

под роспись в кабинете № 29. (Приложение №2) 

 оборудовать место проведения итогового сочинения (изложения) 

переносными металлоискателями, средствами подавления сигналов подвижной связи. 

7. Утвердить кабинет № 29 для нахождения ответственного за организацию и 

проведение итогового сочинения Вознюк Ю.М. 

8. Классному руководителю 11 класса Пригара В.И. обеспечить своевременную 

явку учащихся на итоговое сочинение к 9.00.ч.  

9. Заведующей хозяйством Бусыгиной О.Н. подготовить учебный кабинет №26 и 

штаб - кабинет № 29 в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями, 

требованиями пожарной безопасности. 

10. Медицинскому работнику школы Власовой Н.А. присутствовать во время 

проведения итогового сочинения и обеспечить оказание медицинской помощи при 

необходимости. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директора школы                                   О.М. Федоренко 
 

 

 



 

 

С приказом ознакомлены: 

Вознюк Ю.М.                «___» ____________2023 г ___________ 

Пригара В.И.                  «___» ____________2023 г ___________ 

Бусыгина О.Н.               «___» ____________2023 г ___________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к приказу № 788-од от 16.11.2023 г. 

 

Список участников итогового сочинения (изложения) 

 

№ п/п Ф.И. учащегося 

1.  Андреев Александр 
2.  Бабасин Прохор 
3.  Бучельников Кирилл 
4.  Ватутина Виктория 
5.  Григорьев Денис 
6.  Егоров Илья 
7.  Камалова Карина 
8.  Колташкова Дарья 
9.  Мадрига Алексей 
10.  Наумова Екатерина 
11.  Пайвина Виктория 
12.  Понамарева Вероника 
13.  Самарин Григорий 
14.  Селюкова Ангелина 
15.  Титова Светлана 
16.  Шарапова Кристина 

 
 

Приложение № 2 к приказу № 788-од от 16.11.2023 г. 
 

Протокол ознакомления участников итогового сочинения с результатами итогового 

сочинения 

 

 

№ п/п Ф.И.О. участника Дата 

ознакомления 

Ознакомлен с 

результатами итогового 

сочинения (подпись) 
1.  Андреев Александр   

2.  Бабасин Прохор   

3.  Бучельников Кирилл   

4.  Ватутина Виктория   

5.  Григорьев Денис   

6.  Егоров Илья   

7.  Камалова Карина   

8.  Колташкова Дарья   

9.  Мадрига Алексей   

10.  Наумова Екатерина   

11.  Пайвина Виктория   

12.  Понамарева Вероника   

13.  Самарин Григорий   

14.  Селюкова Ангелина   

15.  Титова Светлана   

16.  Шарапова Кристина   

 


